
Contacto

Teléfono 685678128
Correo Electrónico david.gonzalez@cnag.eu

Dirección Postal

c/ Baldiri Reixac, 4
(08028) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNAG-2023/003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva del Consorcio para la Explotación del Centro Nacional de Análisis Genómico
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnag.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bJdof4IgFAdrhBlEH QFSKA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un nuevo instrumento de transcriptómica espacial in situ
para el Centro Nacional de Análisis Genómico (CNAG)

Según lo previsto en el pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 340.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 411.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 340.000 EUR.

Clasificación CPV
38434000 - Analizadores.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración máxima del contrato será de un año a contar desde su formalización. Sin posibilidad de
prórroga. No obstante, se prevé un plazo máximo de 6 semanas a contar desde la firma del contrato para la entrega e
instalación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Según acuerdo de resolución publicado.

Condiciones de Licitación

http://www.cnag.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bJdof4IgFAdrhBlEHQFSKA%3D%3D


Dirección Postal

C/ Baldir Reixac, nº 4 Torre 1
(08028) Barcelona España

Precio de la oferta más baja 340.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 340.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación ICT2022-007832

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BONSAILAB, SLU
NIF B82394248
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV VALDELAPARRA NUM 27 Complem. NEISA NORTE
(28108) ALCOBENDAS (MADRID) España

Contacto

Teléfono +34 916629877
Correo Electrónico licitaciones@bonsailab.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 340.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 411.400 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo de resolución publicado.
Fecha del Acuerdo 15/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según acuerdo de resolución publicado.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CENTRO NACIONAL DE ANÁLISIS GENÓMICO

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f98bcb9-0725-4961-afae-60dab90f91e9


Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/04/2024 a las 13:42 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2024 a las 10:00 horas
La fecha indicada es estimada pudiendo estar sujeto a
cambios

Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

C/ Baldir Reixac, nº 4 Torre 1
(08028) Barcelona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Según lo previsto en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2024 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por horario peninsular. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte
de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Según pliego de cláusulas administrativas particulares

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



C/ Baldir Reixac, nº 4 Torre 1
(08028) Barcelona España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xo1yTWpOXDQeC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000013313421 |  2024-000538721 | Thu, 16 May 2024 10:30:12:187 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102525875232398767987494451936022823724 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xo1yTWpOXDQeC9GJQOEBkQ%3D%3D

